АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, с. Дылым, ул. И.Шамиля 43, тел./факс: 55-48-76 / 55-48-74, \у\ууу.ка/Ьекоуяк1у.ги. е-таП: ас1гтпка2Ьек@та11.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » '/О____ 2023 г. №///

Об утверждении среднесрочного финансового плана
МР «Казбековский район» на 2024 финансовый год

и плановый период 2025 -2026 годов

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация МР «Казбековский район» постановляет:

1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана МР «Казбековский
район» на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов (прилагается).

2. Установить, что в процессе исполнения бюджета МР «Казбековский район»
показатели среднесрочного финансового плана муниципального района могут
уточняться.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
финансового управления МР «Казбековский район» Гаджиева Р.А.

Глава Г.Г.Мусаев

Приложение
К постановлению Администрации

МР Казбековский район»
№///от«/^» 2023 г.

Среднесрочный финансовый план МР «Казбековский район»
на 2024 финансовый год и плановый период 2025 - 2026 годов

Доходы бюджета муниципального района на 2024 год прогнозируются в сумме
1128509,924 тыс. рублей, или же с уменьшением на 11,8 % к оценке ожидаемого
исполнения бюджета за 2023 год.

Поступление налоговых и неналоговых доходов в 2024 году планируется в
сумме 154668,500 тыс. рублей, или же с увеличением на 2,7% к оценке ожидаемого
исполнения бюджета за 2023 год.

Поступление межбюджетных трансфертов в 2024 году прогнозируется в
размере 973841,424 тыс. рублей или же с уменьшением на 124848,024 тыс. рублей (на
11,4%) по сравнению с уточненным планом на 2023 год.

Расходы бюджета - денежные средства, направляемые на финансовое
обеспечение задач и функций государства и местного самоуправления.
Формирование расходов бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской
Федерации базируется на единых методологических основах, нормативах
минимальной бюджетной обеспеченности, финансовых затрат на оказание
государственных услуг, устанавливаемых Правительством Российской Федерации.

В 2024 году общая сумма расходов среднесрочного финансового плана
уменьшатся по сравнению с оценкой исполнения за 2023 год на 11,8%.

В течение всего прогнозируемого периода структура расходных статей
среднесрочного финансового плана не претерпит существенных изменений.

Расходы бюджета муниципального района в 2024 году составят 1128509,924
тыс. рублей.

Расходы на общегосударственные вопросы составят 5,2% от общей суммы
расходов бюджета.

Расходы на национальную оборону и безопасность составят 0,6% от общей
суммы расходов бюджета.

Расходы на национальную экономику (в том числе: сельское хозяйство,
транспорт, связь и информатика, топливо и энергетика) составят 6,1% от общей
суммы расходов бюджета.

Расходы на ЖКХ составят 0,8% от общей суммы расходов бюджета.
Расходы на социально-культурную сферу (в том числе: образование,

физическая культура и спорт, культура и средства массовой информации, социальная
политика) занимают наибольшую долю - 81,9% от общей суммы расходов бюджета.

На прочие расходы - 5,4% от общей суммы расходов бюджета.
Основные параметры доходов и расходов бюджета за текущий год и на

плановый период 2024-2026 годов прилагаются в нижеследующей таблице.

Основные параметры доходов и расходов бюджета

Показатели ед-ца
изм-я

текущий год прогноз на

план
Оценка

исполнения
2024 год 2025 год 2026 год

Доходы
Налоговые доходы т.р. 139908,5 135908,5 139908,500 139908,500 139908,500

в % к предыдущему году % 102,9 100,0 100,0
Неналоговые доходы т.р. 14760,000 14760,000 14760,000 14760,000 14760,000

в % к предыдущему году % 100,0 100,0 100,0

Всего собственных доходов т.р. 154668,500 150668,500 154668,500 154668,500 154668,500

в % к предыдущему году % 102,7 100,0 100,0

Межбюджетные
трансферты

т.р. 1098689,448 1098689,448 973841,424 967392,089 967392,089

в % к предыдущему году % 88,6 99,3 100,0
Из них

Дотация т.р. 185115,000 185115,000 148092,000 148092,000 148092,000
в % к предыдущему году % 80,0 100,0 100,0

Субсидии т.р. 159761,900 159761,900 98846,130 90721,415 90721,415
в % к предыдущему году % 61,9 91,8 100,0

Субвенции т.р. 748227,248 748227,248 726903,294 728578,674 728578,674
в % к предыдущему году % 97,2 100,2 100,0
Прочие безвозмездные

поступления
т.р.

5585,300 5585,300

остатки средств на начало
года 29492,198 29492,198

Всего доходов т.р. 1282850,147 1278850,147 1128509,924 1122060,589 1122060,589
в % к предыдущему году % 88,2 99,4 100,0

Расходы

Общегосударственные
расходы

т.р.
63668,166 61668,166 58206,500 56366,780 55516,780

в % к предыдущему году % 94,4 96,8 98,5
Расходы на нац оборону т.р. 2395,500 2395,500 2496,000 2584,500 2584,500
в % к предыдущему году % 104,2 103,5 100,0

Расходы на нацбезопасность т.р. 5213,500 5213,500 4703,500 4673,500 4673,500
в % к предыдущему году % 90,2 99,4 100,0

Расходы на нацэкономику т.р. 82523,338 82523,338 68642,869 68642,869 68642,869
в % к предыдущему году % 83,2 100,0 100,0

Расходы на ЖКХ т.р. 6871,766 6871,766 9195,657 120,000 120,000
в % к предыдущему году % 133,8 1,3 100,0
Расходы на образование т.р. 991397,049 989397,049 887468,998 862862,440 835662,440
в % к предыдущему году % 89,7 97,2 96,8

Расходы на культуру т.р. 19854,283 19854,283 11146,700 10777,700 10776,700
в % к предыдущему году % 56,1 96,7 100,0
Расходы на соцполитику т.р. 18070,700 18070,700 18138,700 19659,800 19659,800
в % к предыдущему году % 100,4 108,4 100,0

Расходы на физкультуру и
спорт

т.р.
715,000 715,000 500,000 300,000 300,000

в % к предыдущему году % 69,9 60,0 100,0
Расходы на СМИ т.р. 8469,844 8469,844 6619,000 6629,000 6629,000

в % к предыдущему году % 78,1 100,2 100,0
Прочие расходы т.р. 83671,000 83671,000 61392,000 89444,000 117495,000

в % к предыдущему году 73,4 145,7 131,4
Всего расходов т.р. 1282850,147 1278850,147 1128509,924 1122060,589 1122060,589

в % к предыдущему году % 88,2 99,4 100,0